3.2 O estagiário cumprirá jornada semanal de 20 (vinte) horas e diária de 4 (quatro) horas, 

devendo o horário do estágio compatibilizar-se com o horário de aula em que esteja matriculado. 

3.3 A UFSC concederá ao estagiário aprovado por este edital, mensalmente, uma bolsa no valor 

de R$ R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos) para 20 (vinte) 

horas semanais, além do auxílio-transporte no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) 

mensais. 

3.4 O estagiário terá direito a recesso remunerado proporcional ao contrato de estágio, sendo 30